

COMMUNIQUÉ DE PRESSE
TSX : ELD NYSE : EGO

30 avril 2020

Eldorado Gold présente ses résultats financiers et résultats d'exploitation pour le premier trimestre de 2020

VANCOUVER (C.-B.) – Eldorado Gold Corporation (« Eldorado » ou « la société ») présente aujourd'hui les résultats financiers et résultats d'exploitation de la Société pour le premier trimestre de 2020.

Faits saillants du premier trimestre de 2020 et de périodes ultérieures

- **Mesures proactives prises pour gérer l'incidence de la pandémie du nouveau coronavirus (COVID-19); activités maintenues en Turquie et en Grèce :** Les mines de la société en Turquie et en Grèce sont restées en activité tout au long du premier trimestre. Des mesures visant à prévenir la propagation de COVID-19 et à garantir la sécurité des environnements de travail ont été mises en œuvre sur l'ensemble des sites d'Eldorado dans le monde.
- **Remise en service de Lamaque après une suspension temporaire et obtention du permis d'augmenter la production souterraine :** Le 25 mars 2020, conformément aux restrictions imposées par le gouvernement du Québec pour faire face à la pandémie de COVID-19 dans la province, la société a temporairement cessé ses activités d'extraction et de traitement à Lamaque. Les activités ont repris le 15 avril 2020; toutefois, les activités de forage de prospection continuent d'être réduites conformément aux restrictions imposées. La société a également reçu un certificat d'autorisation du ministère de l'Environnement du Québec pour permettre l'expansion de la production de la mine souterraine Triangle à Lamaque de 1 800 tonnes par jour à 2 650 tonnes par jour.
- **Soutien aux communautés dans lesquelles nous exerçons nos activités dans le cadre de la pandémie de COVID-19 :** La société a accordé une aide financière et en nature initiale de 500 000 \$ aux communautés locales de Turquie, du Canada, de Grèce, de Roumanie et du Brésil afin qu'elles puissent mieux faire face aux conséquences de la pandémie. Les dons comprennent de l'équipement de protection individuelle et des produits d'assainissement, du matériel médical pour les hôpitaux locaux, de la nourriture et d'autres fournitures pour les populations vulnérables.
- **Prélèvement partiel sur la facilité de crédit à titre de mesure proactive :** Le 30 mars 2020, la société a prélevé 150 millions de dollars sur sa facilité de crédit renouvelable comme mesure proactive à la lumière de l'incertitude entourant la pandémie de COVID-19. La société n'a pas besoin de ces fonds dans l'immédiat, mais elle s'en servira pour financer ses frais généraux s'il y a lieu.
- **Production stable et prévisions annuelles pour 2020 maintenues :** La production d'or s'est élevée à 115 950 onces au premier trimestre de 2020, soit une hausse de 40 % par rapport à la production du premier trimestre de 2019 établie à 82 977 onces. Eldorado maintient ses prévisions annuelles pour 2020 de 520 000 à 550 000 onces d'or à des charges tout inclus liées au maintien de 850 à 950 dollars par once vendue.
- **Charges tout inclus liées au maintien inférieures d'un trimestre à l'autre :** Les charges tout inclus liées au maintien du premier trimestre de 2020 se sont établies à 952 \$ par once vendue, soit une diminution par rapport à celles du premier trimestre de 2019 (1 132 \$ par once vendue).
- **Niveau élevé des liquidités :** La société dispose actuellement de trésorerie, d'équivalents de trésorerie et de dépôts à terme se chiffrant à 363,6 millions de dollars, ainsi que d'un montant d'environ 36 millions de dollars en vertu de la tranche disponible et non utilisée de la facilité de crédit renouvelable restante de 100 millions de dollars, un montant de 64 millions de dollars de sa facilité de crédit renouvelable étant prévu pour garantir l'exécution de certaines obligations de remise en état en lien avec ses activités.

- **Perte nette et bénéfice net ajusté attribuable aux actionnaires :** La perte nette attribuable aux actionnaires de la société au premier trimestre de 2020 s'est établie à 4,9 millions de dollars, ou 0,03 \$ par action (perte nette attribuable aux actionnaires de la société au premier trimestre de 2019 de 27,0 millions de dollars, ou 0,17 \$ par action). Le bénéfice net ajusté attribuable aux actionnaires de la société s'est chiffré à 12,5 millions de dollars au premier trimestre de 2020, ou 0,08 \$ par action (perte nette attribuable aux actionnaires de la société ajustée de 21,1 millions de dollars, ou perte de 0,13 \$ par action, au premier trimestre de 2019).
- **Augmentation du BAIIA :** Le BAIIA du premier trimestre de 2020 s'est établi à 84,7 millions de dollars (4,9 millions de dollars au premier trimestre de 2019), alors que le BAIIA ajusté du premier trimestre de 2020 s'est élevé à 90,0 millions de dollars (12,5 millions de dollars au premier trimestre de 2019). Les ajustements pour les deux périodes visaient, entre autres, la charge de rémunération fondée sur des actions et les pertes liées aux sorties d'actifs.

« La performance opérationnelle affichée au premier trimestre 2020 a été exceptionnelle compte tenu des conditions extraordinaires, la société ayant réagi efficacement à la pandémie mondiale de COVID-19. Je tiens à reconnaître les efforts de tous nos employés, qui ont travaillé sans relâche et mis en place les contrôles nécessaires afin de réduire au minimum les risques pour nos gens, les familles, les communautés environnantes et notre entreprise », a déclaré George Burns, président et chef de la direction.

« La société a fait preuve d'agilité dans sa prise de décision, notamment en mettant en œuvre des mesures proactives dans le but de protéger son bilan. Forte d'environ 400 millions de dollars de liquidités totales à la fin du trimestre, Eldorado bénéficie d'un important capital et est bien positionnée pour maintenir ses objectifs stratégiques, alors que nous commencerons à rembourser notre prêt à terme en juin de cette année. »

« Pour l'instant, nous maintenons nos prévisions pour 2020 et nous continuerons d'évaluer l'affectation des capitaux et la rentabilité opérationnelle et de surveiller les effets potentiels de la COVID-19, notamment sur nos niveaux d'effectifs. Les sites fonctionnent à environ 75 % des niveaux normaux, car nous avons demandé aux membres du personnel considérés comme présentant un risque élevé de rester chez eux. Nous ne nous attendons pas à ce que cela nuise à la production à court terme, mais nous examinons les effets potentiels à plus long terme, car certaines activités discrétionnaires comme l'enlèvement de la couche de morts-terrains, la mise en valeur souterraine et le forage, sont temporairement réduites. Nous continuons de suivre cette situation de près et nous collaborons activement avec les sites pour revenir à des niveaux normaux d'effectifs. »

Faits saillants financiers et opérationnels consolidés

	Trimestres clos les 31 mars	
	2020	2019
Produits ¹⁾	204,7 \$	80,0 \$
Produits tirés de l'or ¹⁾	183,7 \$	54,5 \$
Or produit (en onces) ²⁾	115 950	82 977
Or vendu (en onces) ¹⁾	116 219	43 074
Prix moyen réalisé de l'or (en \$ l'once vendue) ⁶⁾	1 580 \$	1 265 \$
Charges d'exploitation décaissées (en \$ par once vendue) ^{3), 6)}	627	625
Charges totales décaissées (en \$ par once vendue) ^{3), 6)}	678	652
Charges tout inclus liées au maintien (en \$ par once vendue) ^{3), 6)}	952	1 132
Perte nette pour la période ⁴⁾	(4,9)	(27,0)
Perte nette par action – de base (en \$ par action) ⁴⁾	(0,03)	(0,17)
Bénéfice net ajusté (perte nette ajustée) ^{4), 5), 6), 7)}	12,5	(21,1)
Bénéfice net ajusté (perte nette ajustée) par action – (en \$ par action) ^{4), 5), 6), 7)}	0,08	(0,13)
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation, avant les variations du fonds de roulement ^{6), 8)}	69,4	8,2
Flux de trésorerie disponibles ⁶⁾	7,2	(64,0)
Trésorerie, équivalents de trésorerie et dépôts à terme	363,6 \$	227,5 \$

1) Exclut les ventes de stocks extraits à Lamaque au cours de la période de production précommerciale (premier trimestre de 2019).

2) Comprend la production précommerciale de Lamaque (premier trimestre de 2019).

3) Les produits tirés des sous-produits sont portés en compensation des charges d'exploitation décaissées.

4) Attribuable aux actionnaires de la société.

- 5) *Se reporter au rapprochement du bénéfice net (de la perte nette) avec le bénéfice net ajusté (la perte nette ajustée) à la rubrique « Mesures non conformes aux IFRS » figurant dans le rapport de gestion.*
- 6) *Ces mesures sont des mesures non conformes aux IFRS. Il y a lieu de se reporter à la rubrique « Mesures non conformes aux IFRS » figurant dans le rapport de gestion pour obtenir une analyse de ces mesures non conformes aux IFRS ou d'autres explications les concernant.*
- 7) *Les chiffres présentés pour le premier trimestre de 2019 ont été ajustés pour les rendre conformes à la présentation adoptée pour 2020. Il y a lieu de se reporter à la rubrique « Mesures non conformes aux IFRS » du rapport de gestion pour obtenir des précisions.*
- 8) *Le montant pour le premier trimestre de 2019 a été ajusté pour refléter les reclassements des flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation de la période écoulée.*

La production d'or s'est élevée à 115 950 onces, soit une augmentation par rapport à la production de 82 977 onces du premier trimestre de 2019. Les ventes d'or ont totalisé 116 219 onces au premier trimestre de 2020, comparativement à 43 074 onces vendues au premier trimestre de 2019. La hausse du volume des ventes par rapport à l'exercice précédent reflète les augmentations enregistrées par toutes les mines en raison principalement de la vente de 26 728 onces qui ont été générées par Lamaque après le début de l'exploitation commerciale en avril 2019, de la vente de 24 345 onces supplémentaires qui ont été générées par Kışladağ à la suite de la reprise des activités d'extraction minière en avril 2019 et de la vente de 17 403 onces supplémentaires qui ont été générées par Efemçukuru en raison des retards dans les ventes au cours du premier trimestre de 2019.

Le total des produits s'est établi à 204,7 millions de dollars au premier trimestre de 2020, soit une augmentation de 156 % par rapport au total des produits de 80,0 millions de dollars au premier trimestre de 2019. Cette augmentation s'explique par la hausse du volume de ventes et par le prix de l'or plus élevé, et elle tient compte de produits de 42,8 millions de dollars générés par Lamaque depuis le début de l'exploitation commerciale en avril 2019.

Au premier trimestre de 2020, les charges d'exploitation décaissées se sont établies en moyenne à 627 \$ par once vendue, en légère hausse par rapport à 625 \$ par once vendue au premier trimestre de 2019. Cette augmentation s'explique principalement par les charges d'exploitation décaissées par once vendue à Efemçukuru et à Lamaque, qui ont subi l'incidence négative de l'extraction et du traitement de minerai à teneur plus faible au cours du trimestre, ce qui s'est traduit par une diminution du nombre d'onces produites. Les charges d'exploitation décaissées par once vendue à Olympias ont également été influencées négativement par la baisse des prix de l'argent et des métaux de base, ce qui a réduit les charges d'exploitation décaissées en tant que crédits au titre des sous-produits. Ces augmentations ont été presque entièrement contrebalancées par la diminution des charges d'exploitation décaissées par once vendue à Kışladağ enregistrée au premier trimestre de 2020 en raison de la répartition partielle des coûts de traitement vers les stocks d'onces d'or placés sur les remblais de lixiviation à la suite de la reprise des activités d'extraction en avril 2019.

Nous avons inscrit une perte nette attribuable aux actionnaires de 4,9 millions de dollars (0,03 \$ par action) au premier trimestre de 2020, comparativement à une perte nette de 27,0 millions de dollars (0,17 \$ par action) au premier trimestre de 2019. La perte nette enregistrée au premier trimestre de 2020 résulte essentiellement de la hausse des charges financières et de l'augmentation de la charge d'impôt découlant de l'augmentation du volume des ventes et de la dépréciation des devises locales dans lesquelles l'impôt sur le revenu est déterminé.

Au premier trimestre de 2020, nous avons inscrit un bénéfice net ajusté de 12,5 millions de dollars (0,08 \$ par action), comparativement à une perte nette ajustée de 21,1 millions de dollars (perte de 0,13 \$ par action) au premier trimestre de 2019. Le bénéfice net ajusté du premier trimestre de 2020 ne tient pas compte, entre autres, d'une perte de 12,2 millions de dollars sur la conversion en monnaie étrangère des soldes d'impôt différé ni de la perte de 4,4 millions de dollars découlant de la réévaluation du dérivé relatif aux options de rachat liées à notre dette.

Réponse à la pandémie de COVID-19

Le 11 mars 2020, l'Organisation mondiale de la santé a déclaré que la COVID-19 était une pandémie mondiale. En réaction, les gouvernements de nombreux territoires, y compris ceux dans lesquels nous exerçons des activités, ont mis en œuvre des mesures d'urgence, notamment des restrictions de voyage, la suspension des activités non essentielles et des changements de comportement visant à réduire la propagation du virus.

Nous avons pris et mis en place des mesures préventives exhaustives pour garantir un environnement de travail sécuritaire à nos employés et à nos sous-traitants, ainsi que pour prévenir la propagation de la COVID-19. Ces mesures comprennent :

- Observer les tâches pour s'assurer que les contrôles en place sur le lieu de travail permettent de maintenir une distance physique. Les procédures seront modifiées si nécessaire pour créer une distance sécuritaire. Les tâches qui ne peuvent pas être modifiées efficacement sont interrompues jusqu'à ce qu'un changement approprié puisse être mis en œuvre.
- Appliquer des mesures de prévention, comme la prise de la température avant d'accéder aux sites, encourager le lavage des mains et l'éloignement physique, ainsi que limiter tous les déplacements non essentiels.

- Conseiller aux employés de rester à la maison s'ils sont à risque ou si des membres de leur famille sont à risque.
- Suivre les recommandations de l'Organisation mondiale de la santé, des autorités sanitaires locales et les conseils des gouvernements compétents. Nous avons pris des mesures de précaution pour informer nos employés sur les symptômes et la transmission du virus, en leur donnant des directives claires sur ce qu'ils doivent faire s'ils ne se sentent pas bien.
- Mettre en place des procédures d'isolement dans le cas où un employé ou un sous-traitant obtiendrait un résultat positif à un test de dépistage de la COVID-19.
- Limiter l'accès à nos bureaux et à nos sites aux personnes essentielles afin de réduire toute exposition inutile; nous avons également mis en place des contrôles lors de la livraison des fournitures et du matériel à nos bureaux et sites.
- Collaborer avec les communautés locales en vue de distribuer des produits d'hygiène et de les informer sur les mesures préventives à prendre pour réduire la propagation du virus.

Nous avons fait preuve de prudence en nous préparant contre l'incertitude entourant la COVID-19 et la manière dont elle influera sur nos activités. Nous avons mis en œuvre un plan de gestion de crise au début du mois de mars et continuons à optimiser et à améliorer notre approche face à cette situation en observant, en apprenant et en partageant les renseignements entre nos sites et au sein de notre industrie. Nous continuons à surveiller étroitement nos environnements d'exploitation, ainsi qu'à prendre des mesures proactives dans le but de protéger la santé et la sécurité de notre personnel, de leurs familles et des communautés avoisinantes.

Mise à jour des activités

Activités liées à l'or

	Trimestres clos les 31 mars	
	2020	2019
Total		
Onces produites ¹⁾	115 950	82 977
Onces vendues ^{2), 4)}	116 219	43 074
Charges d'exploitation décaissées (en \$ par once vendue) ^{4), 5)}	627 \$	625 \$
Charges tout inclus liées au maintien (en \$ par once vendue) ^{4), 5)}	952 \$	1 132 \$
Dépenses d'investissement de maintien ⁵⁾	19,4 \$	10,8 \$
Kışladağ		
Onces produites ³⁾	50 176	27 247
Onces vendues	51 600	27 255
Charges d'exploitation décaissées (en \$ par once vendue) ⁵⁾	451 \$	558 \$
Charges tout inclus liées au maintien (en \$ par once vendue) ⁵⁾	578 \$	703 \$
Dépenses d'investissement de maintien ⁵⁾	3,0 \$	3,1 \$
Lamaque		
Onces produites ¹⁾	27 353	19 678
Onces vendues ²⁾	26 728	s. o.
Charges d'exploitation décaissées (en \$ par once vendue) ⁵⁾	641 \$	s. o.
Charges tout inclus liées au maintien (en \$ par once vendue) ⁵⁾	1 042 \$	s. o.
Dépenses d'investissement de maintien ⁵⁾	8,3 \$	s. o.
Efemçukuru		
Onces produites	23 239	26 124
Onces vendue ⁴⁾	23 221	5 818
Charges d'exploitation décaissées (en \$ par once vendue) ^{4), 5)}	642 \$	636 \$
Charges tout inclus liées au maintien (en \$ par once vendue) ^{4), 5)}	864 \$	1 394 \$
Dépenses d'investissement de maintien ⁵⁾	3,1 \$	3,6 \$
Olympias		
Onces produites	15 182	9 928
Onces vendues	14 670	10 001
Charges d'exploitation décaissées (en \$ par once vendue) ⁵⁾	1 196 \$	800 \$
Charges tout inclus liées au maintien (en \$ par once vendue) ⁵⁾	1 646 \$	1 284 \$
Dépenses d'investissement de maintien ⁵⁾	5,0 \$	4,1 \$

1) Comprend la production précommerciale de Lamaque (premier trimestre de 2019).

2) Exclut les ventes de stocks produits à Lamaque au cours de la période de production précommerciale (premier trimestre de 2019).

3) Les activités d'extraction, de concassage et d'empilage du minerai sur le remblai de lixiviation en tas ont repris le 1^{er} avril 2019 à Kışladağ. Ces activités étaient suspendues depuis avril 2018.

4) Les coûts unitaires d'Efemçukuru pour le premier trimestre de 2019 ont subi l'incidence de la baisse des onces vendues attribuable aux délais de livraison au premier trimestre de 2019 qui ont été réglés au deuxième trimestre de 2019.

5) Ces mesures sont des mesures non conformes aux IFRS. Il y a lieu de se reporter à la rubrique « Mesures non conformes aux IFRS » figurant dans le rapport de gestion pour obtenir une analyse de ces mesures non conformes aux IFRS ou d'autres explications les concernant.

Téléconférence

La haute direction tiendra une téléconférence le vendredi 1^{er} mai 2020, à 8 h 30, heure du Pacifique (11 h 30, heure de l'Est), pour discuter des résultats du premier trimestre de 2020. Cette téléconférence sera diffusée sur le Web et la webdiffusion sera accessible sur le site Web d'Eldorado Gold, soit [www.eldoradogold.com](http://services.choruscall.ca/links/eldoradogold20200501.html), et en suivant le lien suivant, soit <http://services.choruscall.ca/links/eldoradogold20200501.html>.

Détails de la téléconférence

Date : 1^{er} mai 2020
Heure : 8 h 30 (heure du Pacifique)
(11 h 30 heure de l'Est)
Numéro à composer : +1 604 638 5340
Sans frais : +1 800 319 4610

Rediffusion (disponible jusqu'au 5 juin 2020)

Vancouver : +1 604 638 9010
Sans frais : +1 800 319 6413
Code d'accès : 4286

Eldorado Gold en bref

Eldorado est l'un des principaux producteurs d'or et de métaux communs, menant des activités d'extraction, de mise en valeur et de prospection en Turquie, au Canada, en Grèce, en Roumanie et au Brésil. La société emploie une main-d'œuvre dévouée et hautement qualifiée, applique des pratiques responsables et sécuritaires, dispose d'un portefeuille d'actifs de grande qualité et a noué un partenariat à long terme avec les collectivités locales dans lesquelles elle exerce des activités. Les actions ordinaires d'Eldorado sont négociées à la Bourse de Toronto (TSX : ELD) et à la Bourse de New York (NYSE : EGO).

Personnes-ressources

Relations avec les investisseurs

Peter Lekich, directeur, Relations avec les investisseurs
604 687-4018 ou 1 888 353-8166 peter.lekich@eldoradogold.com

Médias

Louise Burgess, directrice, Communications et relations avec les gouvernements
604 687-4018 ou 1 888 353-8166 louise.burgess@eldoradogold.com

Mesures non conformes aux IFRS

Certaines mesures non conformes aux IFRS figurent dans le présent communiqué de presse, notamment le « prix moyen réalisé par once d'or vendue », les « charges d'exploitation décaissées » et les « charges d'exploitation décaissées par once vendue », les « charges totales décaissées » et les « charges totales décaissées par once vendue », les « charges tout inclus liées au maintien » et les « charges tout inclus liées au maintien par once vendue », le « bénéfice net ajusté (perte nette ajustée) », le « bénéfice net ajusté (perte nette ajustée) par action », le « fonds de roulement », les « flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation avant la variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement », le « bénéfice avant intérêts, impôt et amortissements (« BAIIA ») » et le « bénéfice avant intérêts, impôt et amortissements ajusté (« BAIIA ajusté ») », les « flux de trésorerie disponibles » et les « dépenses d'investissement de maintien ». Il y a lieu de se reporter au rapport de gestion pour la période close le 31 mars 2020 pour obtenir des explications et une analyse de ces mesures non conformes aux IFRS. La société est d'avis que ces mesures, en sus des mesures conventionnelles préparées conformément aux Normes internationales d'information financières (« IFRS ») offrent aux investisseurs une capacité accrue d'évaluer la performance sous-jacente de la société. Les mesures non conformes aux IFRS sont fournies à titre d'informations supplémentaires et ne sauraient être prises isolément ni se substituer aux mesures de performance établies selon les IFRS. Ces mesures n'ont pas de définition normalisée prescrite par les IFRS et, par conséquent, elles pourraient ne pas être comparables à celles des autres émetteurs.

Mise en garde relative aux déclarations et aux informations prospectives

Certaines déclarations formulées et informations données dans le présent communiqué de presse constituent des informations ou des déclarations prospectives au sens de la loi des États-Unis intitulée Private Securities Litigation Reform Act of 1995 et des lois sur les valeurs mobilières canadiennes applicables. Souvent, on peut reconnaître les déclarations et les informations prospectives grâce à l'utilisation d'expressions telles « planifie », « prévoit », « s'attend à », « il est prévu que », « prévisions budgétaires », « continuer », « dates prévues », « estimations », « prévisions », « a l'intention de » « envisage » ou « estime » ou la forme négative de ces expressions ou des variations de ces expressions, ou d'informations indiquant que certains actes, événements ou résultats « peuvent », « pourront » ou « pourraient » être posés, se produire ou être réalisés.

Les déclarations ou informations prospectives contenues dans le présent communiqué de presse comprennent, notamment, des déclarations ou informations à l'égard de ce qui suit : la durée, l'ampleur et les autres implications de la pandémie de COVID-19 et de toutes les restrictions et suspensions concernant nos activités; nos prévisions et nos perspectives, y compris la production prévue, les coûts et les taux de récupération de l'or prévus; des données économiques favorables pour nos plans de lixiviation en tas et la capacité de prolonger la durée d'utilité de nos projets, notamment à Kışladağ, en faisant des tests métallurgiques supplémentaires sur de la matière plus profonde; l'achèvement et les résultats de l'enlèvement de la couche de morts-terrains à Kışladağ; l'amélioration de la production à Olympias; la fin et les résultats des travaux de construction et de l'EEP à Lamaque; la fin des travaux de construction à Skouries; les dépenses d'investissement et de prospection prévues; nos attentes quant à notre performance financière et opérationnelle future; la récupération prévue des métaux; les perspectives relatives au prix de l'or et au marché mondial de concentrés; notre stratégie, nos plans et nos objectifs, notamment les plans et priorités prévus en matière de prospection, de mise en valeur, de construction, d'obtention de permis et d'exploitation, et les échéanciers s'y rapportant; ainsi que les résultats des litiges et des processus d'arbitrage.

Les déclarations et informations prospectives sont de par leur nature, fondées sur des hypothèses et elles comportent des risques, des incertitudes relatives au marché et d'autres facteurs, connus et inconnus, qui peuvent faire en sorte que les résultats, le rendement ou les réalisations réels de la société diffèrent sensiblement des résultats, du rendement ou des réalisations futurs qui y sont explicitement ou implicitement indiqués.

Nous avons posé certaines hypothèses à l'égard des déclarations et des informations prospectives, y compris des hypothèses sur la manière dont l'impact économique et social mondial de la COVID-19 est géré; la durée et l'ampleur de la pandémie de COVID-19; le contexte géopolitique, économique, légal et d'obtention de permis dans lequel nous évoluons; le cours futur de l'or et d'autres marchandises; le marché des concentrés à l'échelle mondiale; les cours de change; les coûts et les charges prévus; la production; les réserves et ressources minérales; les taux de récupération métallurgique; l'incidence des acquisitions, des sorties, des suspensions et des retards sur nos activités; ainsi que notre capacité à atteindre nos objectifs. Plus particulièrement, sauf indication contraire, nous avons présumé que nos activités commerciales se poursuivront essentiellement selon les mêmes bases que celles qui existaient à la date du présent communiqué.

Même si notre direction estime que les hypothèses formulées et les attentes représentées par ces déclarations ou informations sont raisonnables, rien ne garantit que les déclarations ou les informations prospectives se révéleront exactes. Bon nombre des hypothèses sont difficiles à prévoir et indépendantes de notre volonté.

De plus, si un ou plusieurs de ces risques, incertitudes ou autres facteurs devaient se matérialiser, ou si des hypothèses sous-jacentes se révélaient inexacts, les résultats réels pourraient différer substantiellement des résultats indiqués dans les déclarations ou informations prospectives. Ces risques, incertitudes et autres facteurs incluent, entre autres : les épidémies mondiales de maladies infectieuses, y compris la COVID-19, les résultats des essais supplémentaires; les taux de récupération de l'or et d'autres métaux; le climat géopolitique et économique (mondial et régional); les risques liés aux titres et permis miniers; la volatilité du prix de l'or et d'autres marchandises; les risques liés à des poursuites ou des procédures d'arbitrage éventuelles ou imminentes se rapportant aux activités ou aux biens de la société; l'incidence prévue sur les réserves et la valeur comptable; la mise à jour de la modélisation des ressources et des réserves et des plans pour la durée d'utilité des mines; les risques liés à la mise en valeur et l'exploitation de mines; les risques liés au financement; les risques liés à l'exercice d'activités dans des pays étrangers; les risques liés aux investissements souverains; les risques liés à la réglementation et aux restrictions réglementaires, y compris les restrictions et obligations légales en matière d'environnement; l'écart entre le niveau réel et le niveau prévu de la production; les réserves et ressources minérales et les essais métallurgiques et la récupération métallurgique; les besoins de financement supplémentaire; les fluctuations de la valeur des devises; les actions d'organismes communautaires et non gouvernementaux; la nature spéculative de la prospection d'or; la dilution; la volatilité du cours des actions; le prix des actions ordinaires de la société; la concurrence; la perte d'employés importants; les titres viciés sur des claims ou des terrains miniers; ainsi que les facteurs de risque dont il est question aux rubriques intitulées « Déclarations prospectives » et « Facteurs de risque » paraissant dans la notice annuelle et le Formulaire 40-F les plus récents de la société. Le lecteur est prié d'examiner attentivement l'analyse détaillée des risques figurant dans notre plus récente notice annuelle déposée sur SEDAR et EDGAR sous la dénomination sociale de la société, analyse qui est intégrée par renvoi dans le présent communiqué de presse, pour mieux comprendre les risques et les incertitudes qui touchent l'entreprise et ses activités.

Les déclarations prospectives visent à aider le lecteur à saisir le point de vue actuel de la direction quant aux perspectives à court et à long terme de la société et ils pourraient ne pas convenir à d'autres fins.

Rien ne garantit que les déclarations ou informations prospectives se révéleront exactes, car les résultats réels et les événements futurs pourraient différer considérablement de ceux prévus dans ces déclarations. Par conséquent, le lecteur ne devrait pas se fier indûment aux déclarations et informations prospectives figurant aux présentes. Sauf si nous y sommes tenus par la loi, nous ne prévoyons pas mettre à jour les informations prospectives à mesure que les conditions changent.

Les informations financières et les états financiers résumés figurant ou joints aux présentes pourraient ne pas convenir aux lecteurs qui ne sont pas familiers avec la société et ne remplacent pas la lecture des états financiers de la société et du rapport de gestion connexe paraissant sur notre site Web, sur SEDAR et sur EDGAR sous la dénomination de la société. Le lecteur est prié de lire attentivement ces documents pour bien comprendre les informations financières résumées dans le présent document.

Sauf indication contraire, les informations de nature scientifique et technique contenues dans le présent communiqué de presse ont été examinées et approuvées par M. Paul Skayman, FAusIMM, conseiller spécial du chef de l'exploitation d'Eldorado Gold Corporation, « personne qualifiée » au sens du Règlement 43-101.

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés de la situation financière

(non audité – en milliers de dollars américains)

Aux	Note	31 mars 2020	31 décembre 2019
ACTIFS			
Actifs courants			
Trésorerie et équivalents de trésorerie		308 780 \$	177 742 \$
Dépôts à terme		54 800	3 275
Titres négociables		2 889	3 828
Débiteurs et autres	4	71 506	75 310
Stocks	5	165 579	163 234
Partie courante des actifs liés aux régimes d'avantages du personnel		5 777	—
Actifs détenus en vue de la vente		11 956	12 471
		<u>621 287</u>	<u>435 860</u>
Trésorerie soumise à des restrictions		1 906	3 080
Autres actifs		29 145	22 943
Actifs liés aux régimes d'avantages du personnel		—	6 244
Immobilisations corporelles		4 067 082	4 088 202
Goodwill		92 591	92 591
		<u>4 812 011 \$</u>	<u>4 648 920 \$</u>
PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES			
Passifs courants			
Créditeurs et charges à payer		131 067 \$	139 104 \$
Partie courante des obligations locatives		9 409	9 913
Partie courante de la dette	6	216 667	66 667
Partie courante des obligations liées à la mise hors service d'immobilisations		1 783	1 782
Partie courante des obligations liées aux régimes d'avantages du personnel		1 080	—
Passifs liés aux actifs détenus en vue de la vente		4 219	4 257
		<u>364 225</u>	<u>221 723</u>
Dette	6	418 458	413 065
Obligations locatives		13 148	15 143
Obligations liées aux régimes d'avantages du personnel		17 084	18 224
Obligations liées à la mise hors service d'immobilisations		94 175	94 235
Passifs d'impôt différé		415 413	412 717
		<u>1 322 503</u>	<u>1 175 107</u>
Capitaux propres			
Capital social	10	3 075 100	3 054 563
Actions propres		(8 314)	(8 662)
Surplus d'apport		2 628 820	2 627 441
Cumul des autres éléments du résultat global		(30 062)	(28 966)
Déficit		(2 234 747)	(2 229 867)
Total des capitaux propres attribuables aux actionnaires de la société		<u>3 430 797</u>	<u>3 414 509</u>
Attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle		<u>58 711</u>	<u>59 304</u>
		<u>3 489 508</u>	<u>3 473 813</u>
		<u>4 812 011 \$</u>	<u>4 648 920 \$</u>

Approuvé au nom du conseil d'administration,

(signé) John Webster, administrateur

(signé) George Burns, administrateur

Date de l'approbation : 30 avril 2020

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés datés du 31 mars 2020.

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés du résultat net

Pour les trimestres clos les 31 mars 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf les nombres d'actions et les montants par action)

	Note	Trimestre clos le 31 mars 2020	Trimestre clos le 31 mars 2019
Produits			
Ventes de métaux	7	204 655 \$	80 024 \$
Coût des ventes			
Coûts de production		101 362	51 921
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles		52 363	20 161
		<u>153 725</u>	<u>72 082</u>
Bénéfice des activités d'exploitation minière		50 930	7 942
Dépenses de prospection et d'évaluation		3 227	5 365
Coûts fixes des mines	8	4 030	7 993
Charges générales et administratives		8 287	6 953
Charges liées aux régimes d'avantages du personnel		691	599
Charges liées aux paiements fondés sur des actions	11	1 795	2 902
Réduction de valeur d'actifs		203	17
Profit de change		(762)	(245)
Bénéfice (perte) d'exploitation		<u>33 459</u>	<u>(15 642)</u>
Autres (pertes) produits	9	(1 320)	1 633
Charges financières	9	(16 207)	(7 331)
Bénéfice (perte) d'exploitation avant impôt sur le résultat		<u>15 932</u>	<u>(21 340)</u>
Charge d'impôt sur le résultat		21 405	6 032
Perte nette pour la période		<u>(5 473) \$</u>	<u>(27 372) \$</u>
Attribuable aux :			
Actionnaires de la société		(4 880)	(26 965)
Participations ne donnant pas le contrôle		(593)	(407)
Perte nette pour la période		<u>(5 473) \$</u>	<u>(27 372) \$</u>
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation (en milliers)			
De base		165 211	158 318
Après dilution		165 211	158 318
Perte nette par action attribuable aux actionnaires de la société :			
Perte de base par action		(0,03) \$	(0,17) \$
Perte diluée par action		(0,03) \$	(0,17) \$

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés datés du 31 mars 2020.

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés du résultat global

Pour les trimestres clos les 31 mars 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains)

	Trimestre clos le 31 mars 2020	Trimestre clos le 31 mars 2019
Perte nette pour la période	(5 473) \$	(27 372) \$
Autres éléments du résultat global :		
Éléments qui ne seront pas reclassés en résultat net		
Variation de la juste valeur des placements en titres de capitaux propres, après impôt	(868)	147
Pertes actuarielles au titre des régimes d'avantages du personnel, après impôt	(228)	(346)
Total des autres éléments du résultat global de la période	(1 096)	(199)
Résultat global total de la période	(6 569) \$	(27 571) \$
Attribuable à ce qui suit :		
Actionnaires de la société	(5 976)	(27 164)
Participations ne donnant pas le contrôle	(593)	(407)
	(6 569) \$	(27 571) \$

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés datés du 31 mars 2020.

Eldorado Gold Corporation

Tableaux intermédiaires consolidés résumés des flux de trésorerie

Pour les trimestres clos les 31 mars 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains)

		Trimestre clos le 31 mars 2020	Trimestre clos le 31 mars 2019
Flux de trésorerie liés aux activités suivantes :			
Activités d'exploitation			
Perte nette de la période		(5 473) \$	(27 372) \$
Éléments sans effet sur la trésorerie :			
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles		52 927	19 942
Charges financières		16 224	7 331
Produits d'intérêts		(389)	(1 215)
Profit de change latent		(2 538)	(173)
Charge d'impôt sur le résultat		21 405	6 032
Réduction de valeur d'actifs		203	17
Perte sur la sortie d'actifs		2 454	62
Charges au titre des paiements fondés sur des actions	11	1 795	2 902
Charges liées aux régimes d'avantages du personnel		691	599
		87 299	8 125
Paiements au titre de la remise en état des biens		(526)	(900)
Paiements au titre des régimes d'avantages du personnel		(236)	—
Impôt sur le résultat payé		(14 719)	—
Intérêts versés		(2 770)	(250)
Intérêts reçus		389	1 215
Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement	12	(16 170)	(8 818)
Rentrées (sorties) nettes liées aux activités d'exploitation		53 267	(628)
Activités d'investissement			
Achat d'immobilisations corporelles		(40 482)	(65 920)
Produit de la vente d'immobilisations corporelles		22	380
Produit des ventes de production précommerciale, montant net		—	4 553
Taxes sur la valeur ajoutée relatives aux dépenses au titre de biens miniers, montant net		(5 651)	(2 371)
Augmentation des dépôts à terme		(51 525)	(26)
Diminution (augmentation) de la trésorerie soumise à des restrictions		1 174	(446)
Sorties nettes liées aux activités d'investissement		(96 462)	(63 830)
Activités de financement			
Trésorerie reçue au titre de l'émission d'actions ordinaires		26 836	—
Produit tiré des emprunts	6	150 000	—
Portion des obligations locatives se rapportant au principal		(2 534)	(1 074)
Entrées (sorties) nettes liées aux activités de financement		174 302	(1 074)
Augmentation (diminution) nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie		131 107	(65 532)
Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture de la période		177 742	286 312
Diminution de la trésorerie du groupe destiné à être cédé et détenu en vue de la vente		(69)	—
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de la période		308 780 \$	220 780 \$

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés datés du 31 mars 2020.

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés des variations des capitaux propres

Pour les trimestres clos les 31 mars 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains)

	Note	Trimestre clos le 31 mars 2020	Trimestre clos le 31 mars 2019
Capital social			
Solde à l'ouverture de la période		3 054 563 \$	3 007 924 \$
Actions émises en contrepartie de trésorerie à l'exercice d'options sur actions		424	—
Montant transféré du surplus d'apport à l'exercice d'options sur actions		170	—
Actions émises dans le cadre d'un appel public à l'épargne, déduction faite des frais d'émission d'actions		19 943	—
Solde à la clôture de la période	10	3 075 100 \$	3 007 924 \$
Actions propres			
Solde à l'ouverture de la période		(8 662) \$	(10 104) \$
Actions rachetées à l'exercice d'unités d'actions de négociation restreinte		348	835
Solde à la clôture de la période		(8 314) \$	(9 269) \$
Surplus d'apport			
Solde à l'ouverture de la période		2 627 441 \$	2 620 799 \$
Paiements fondés sur des actions		1 897	1 902
Actions rachetées à l'exercice d'unités d'actions de négociation restreinte		(348)	(835)
Montants transférés au capital social à l'exercice d'options sur actions		(170)	—
Solde à la clôture de la période		2 628 820 \$	2 621 866 \$
Cumul des autres éléments du résultat global			
Solde à l'ouverture de la période		(28 966) \$	(24 494) \$
Autres éléments du résultat global de la période		(1 096)	(199)
Solde à la clôture de la période		(30 062) \$	(24 693) \$
Déficit			
Solde à l'ouverture de la période		(2 229 867) \$	(2 310 453) \$
Perte attribuable aux actionnaires de la société		(4 880)	(26 965)
Solde à la clôture de la période		(2 234 747) \$	(2 337 418) \$
Total des capitaux propres attribuables aux actionnaires de la société		3 430 797 \$	3 258 410 \$
Participations ne donnant pas le contrôle			
Solde à l'ouverture de la période		59 304 \$	63 414 \$
Perte attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle		(593)	(407)
Solde à la clôture de la période		58 711 \$	63 007 \$
Total des capitaux propres		3 489 508 \$	3 321 417 \$

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés datés du 31 mars 2020.